
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Жемчугская средняя общеобразовательная школа»  

МБОУ «ЖЕМЧУГСКАЯ СОШ» 
Адрес: 671020, Республика Бурятия, Тункинский район, с. Жемчуг, ул. Ивахинова,37 
Тел: 8(30147) 93240, E-mail: 83014793240@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

01.09.2023                                                                                                                              №99/1 

П.2 

 

О введении традиции еженедельного поднятия (спуска) флага России в  

МБОУ «Жемчугская СОШ» 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, 

Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Проводить еженедельную церемонию подъема Государственного флага Российской 

Федерации в соответствии со «Стандартом Церемонии поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской Федерации» утвержденного Министерством 

просвещения Российской Федерации 06 июня 2022 года, в начале каждой учебной 

недели на торжественной линейке с 01.09.2023 г. 

2.  Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели – 

8:50. Продолжительность линейки – 10 минут. 

3.  Ввести в МБОУ «Жемчугская СОШ» церемонию спуска Государственного флага 

Российской Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего 

учебного занятия (урока). 

4.  Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской   

Федерации в МБОУ «Жемчугская СОШ» заместителя директора по воспитательной 

работе Сыденову З.И. 

5.  Заместителю директора по воспитательной работе Сыденовой З.И.:  

- контролировать организацию и проведение ритуала поднятия ( спуска) 

Г осударственного флага Российской Федерации; 

- проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской Федерации в МБОУ «Жемчугская СОШ». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлена:  З.И.Сыденова 

 

Директор МБОУ «Жемчугская СОШ»:            О.Э.Маланова                                                               

mailto:83014793240@mail.ru

